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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

ALEJANDRO CHIRINO SIERRA

Datos Generales

Nombre: ALEJANDRO CHIRINO SIERRA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 16 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Contaduria y Administracion
Desde 16-09-2024
Desde 16-09-2024PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Escuela Nacional de Trabajo Social
Desde 01-03-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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ALEJANDRO CHIRINO SIERRA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ALEJANDRO CHIRINO SIERRA
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ALEJANDRO CHIRINO SIERRA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Resefa histérica 1929-2019

2 Elandar del administrador
latinoamericano

3 La expresion del administrador
iberopanamericano

4 Organizaciones inteligentes,
gobernabilidad y gobernanza en
entornos sustentables en latinoamerica

5 Organizaciones y sustentabilidad, un
enfoque latinoamericano.

6 El nuevo perfi del administrador en
latinoamerica y el caribe, siglo XXI.

7 Desarrollo humano: algunas miradas
polifacéticas

8 Una aproximacién a la administracion
en México, 1810-2010

Fecha de impresién: 08:16:16

Autores
JOSE ANTONIO

ECHENIQUE GARCIA
ALFREDO ADAM ADAM

JORGE RIOS SZALAY et

al.

ALEJANDRO CHIRINO
SIERRA

ALEJANDRO CHIRINO
SIERRA

ALEJANDRO CHIRINO
SIERRA

ALEJANDRO CHIRINO
SIERRA

ALEJANDRO CHIRINO
SIERRA

LEANDRO ROMAN
GARCIA CHAVEZ
ALEJANDRO CHIRINO
SIERRA

ALEJANDRO CHIRINO
SIERRA
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Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
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Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

. Libros completos: 8 (100.00%)

Ano
2019

2014

2014

2014

2013

2013

2013

201

sistema integral de
informacién académica

ISBN
9786073026390

9786070078538

9786070078521

978607008084
5

9786070065224

9786070065231

9786070250323

9786070043260
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ALEJANDRO CHIRINO SIERRA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ALEJANDRO CHIRINO SIERRA
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ALEJANDRO CHIRINO SIERRA

PARTICIPACION EN TESIS

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Especialidad: 2 (20.00%)
B Maestria: 8 (80.00%)

1 El peritaje en trabajo social Tesis de FRANCISCO CALZADA ALEJANDRO
en la imparticién y Maestria LEMUS, CHIRINO
procuracién de justicia, un SIERRA,
drea de oportunidad para PEDRO
el desarrollo profesional ISNARDO DE

LA CRUZ
LUGARDO, et
al.

2  Contribucién de trabajo Tesis de ALEJANDRO CHIRINO Ruiz Pérez,
social en la formacion Maestria SIERRA, Claudiag,
integral del alumnado, a
partir del estudio de las
relaciones del sistema
social humano complejo

3  Participacion de los Tesis de ALEJANDRO CHIRINO  Vega
diferentes agentes Maestria SIERRA, Alvarez,
educativos en el proceso Samantha
de aprendizaje del niflo en Berenice,
preescolar desde su
contexto familiar y escolar
:una perspectiva desde el
trabajo social

Fecha de impresion: 08:16:16 P&gina 5/13

2019

Escuela
Nacional de
Trabajo Social,
Facultad de
Contaduria y
Administracion,

Escuela 2019
Nacional de
Trabajo Social,
Facultad de
Contaduria y
Administracion,
Escuela 2017
Nacional de

Trabajo Social,
Facultad de
Contaduria y
Administracion,
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Factores que obstaculizan Tesis de ALEJANDRO CHIRINO  Lépez Escuela 2017
el acceso a derecho de Maestria SIERRA, Jiménez, Nacional de

contar con un nombre por Beatriz Trabajo Social,

la omisién del estado civil Dominga, Facultad de

de nacimiento Hospital Contaduria y
Pedidatrico Iztapalapa Administracion,
2011-2015

Perspectivas del trabajo Tesis de ALEJANDRO CHIRINO  Valles Escuela 2017
social : sobrepeso en Maestria SIERRA, Huertq, Livia  Nacional de
estudiantes del Colegio de Isabel, Trabajo Socidal,
Ciencias y Humanidades Facultad de

plantel sur, UN.AM. Contaduria y

Administracion,

Las representaciones Tesis de ALEJANDRO CHIRINO  JORGE Escuela 2015
sociales de los estudiantes Maestria SIERRA, HERNANDEZ Nacional de
de la Escuela Nacional de VALDES, JOSE Trabajo Social,
Trabajo Social de la UNAM MANUEL Facultad de
sobre las masculinidades IBARRA Contaduria y
CISNEROS, et Administracion,
al. Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,
Facultad de
Filosofia y
Letras,
Trabajo social en salud Tesis de ALEJANDRO CHIRINO  Pérez Flores, Escuela 2015
publica : la prdactica Maestria SIERRA, Marisela, Nacional de
profesional en el primer Trabajo Social,
nivel de atencidon Facultad de

Contaduria y
Administracioén,

El trabajo social y los Tesis de ALEJANDRO CHIRINO  Solis Escuela 2013
movimientos sociales: Especialidad SIERRA, Espinozaq, Nacional de
visualizacién de una nueva Miguel Trabajo Social,

drea de intervencion social Eduardo,

Jovenes y vacio Tesis de ALEJANDRO CHIRINO  Flores Escuela 2013
existencial: Especialidad SIERRA, Claudio, Nacional de
potencialidades de Veronica, Trabajo Social,
intervencion del Trabajo

Social
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10 Andlisis de la estructura de Tesis de ALEJANDRO CHIRINO  Garcia Escuela 2013
las organizaciones civiles  Maestria SIERRA, Garcia, Nacional de
(oc), para integrar Giselq, Trabajo Social,

iniciativas de ley : una
mirada desde el trabajo
social : el caso de Grupo
de Informacién en
Reproduccion Elegida, A.C.
en México, Distrito Federal
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ALEJANDRO CHIRINO SIERRA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 35 (61.40%)
B Maestria: 22 (38.60%)

# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre

1 Licenciatura ~ ADMON. DE ORGANIZAC.DEL SECTOR SOC.  Facultad de Contaduriay 60 2024-2
Administracion

2 Licenciatura ORGANIZACION Y PROMOCION SOCIAL Escuela Nacional de 66 2024-2
Trabajo Social
3 Licenciatura PLANEACION SOCIAL Escuela Nacional de 21 2024-1

Trabajo Social

4  Llicenciatura  TECNICS.ENFOQ.TEMAS ADMVOS.CONTEMP Facultad de Contaduriay 63 2024-1
Administraciéon

5 Licenciatura ~ ADMON. DE ORGANIZAC.DEL SECTOR SOC. Facultad de Contaduriay 63 2023-2
Administracion

6 Licenciatura ORGANIZACION Y PROMOCION SOCIAL Escuela Nacional de 64 2023-2
Trabajo Social

7 licenciatura ADMINISTRACION SOCIAL Escuela Nacional de 21 2023-1
Trabajo Social

8 Licenciatura PLANEACION SOCIAL Escuela Nacional de 25 2023-1

Trabajo Social
9 Licenciatura  TECNICS.ENFOQ.TEMAS ADMVOS.CONTEMP Facultad de Contaduriay 65 2023-1
Administracion

10 Licenciatura  TECNICS.ENFOQ.TEMAS ADMVOS.CONTEMP Facultad de Contaduriay 51 2023-1
Administracion
11 Licenciatura  CONSULTORIA Y/O ASESORIA Facultad de Contaduriay 23 2022-2

Administracién
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
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Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ALEJANDRO CHIRINO SIERRA

ORGANIZACION Y PROMOCION SOCIAL

DESARROLLO REGIONAL

TECNICS.ENFOQ.TEMAS ADMVOS.CONTEMP
CONSULTORIA Y/O ASESORIA
ORGANIZACION Y PROMOCION SOCIAL
TECNICS.ENFOQ.TEMAS ADMVOS.CONTEMP
CONSULTORIA Y/O ASESORIA

TECNICS.ENFOQ.TEMAS ADMVOS.CONTEMP

TUTORIA |

CONSULTORIA Y/O ASESORIA
TECNICS.ENFOQ.TEMAS ADMVOS.CONTEMP

TECNICS.ENFOQ.TEMAS ADMVOS.CONTEMP

ADMINISTRACION PUBLICA

ACTIVIDAD DE INTEGRACION PARA LA

OBTENCION DE GRADO
TUTORIA Il

DESARROLLO EMPRESARIAL

TECNICS.ENFOQ.TEMAS ADMVOS.CONTEMP

TUTORIA Il

CONSULTORIA Y/O ASESORIA

TUTORIA |

TECNICS.ENFOQ.TEMAS ADMVOS.CONTEMP

Fecha de impresién: 08:16:16

Escuela Nacional de
Trabajo Social

Escuela Nacional de
Trabajo Social

Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Contaduria y
Administracion

Escuela Nacional de
Trabajo Social

Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Contaduria y
Administracion

Escuela Nacional de
Trabajo Social

Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Contaduria y
Administracion

Escuela Nacional de
Trabajo Social

Escuela Nacional de
Trabajo Social

Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Contaduria y
Administracion

Escuela Nacional de
Trabajo Social

Facultad de Contaduria y
Administracion

Escuela Nacional de
Trabajo Social

Facultad de Contaduria y
Administracion

61

65

38

2]

58

62

19

60

12

62

58

55

32

59

14

49

I nn
sistema integral de
informacién académica

2022-2

2022-1

2022-1

2021-2

2021-2

2021-1

2020-2

2020-1

2019-2

2019-2

2019-1

2019-1

2019-1

2019-1

2018-2

2018-1

2018-1

2018-1

2017-2

2017-2

2017-1
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33 Maestria LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL Escuela Nacional de 1 2017-1
IV-394188 Trabajo Social
34 Llicenciatura  CONSULTORIA Y/O ASESORIA Facultad de Contaduriay 37 2016-2
Administracién
35 Maestria LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL llI Escuela Nacional de 1 2016-2
Trabajo Social
36 Maestria LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL I Escuela Nacional de 1 2016-1

Trabajo Social
37 Llicenciatura TECNICS.ENFOQ.TEMAS ADMVOS.CONTEMP  Facultad de Contaduriay 60 2016-1
Administracién

38 Licenciatura  CONSULTORIA Y/O ASESORIA Facultad de Contaduriay 70 2015-2
Administracion
39 Maestria LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL | Escuela Nacional de 1 2015-2

Trabajo Social
40 Licenciatura  TECNICS.ENFOQ.TEMAS ADMVOS.CONTEMP Facultad de Contaduriay 58 2015-1
Administracion

41 Maestria LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL IV Escuela Nacional de 4 2015-1
Trabajo Social

42 Maestria LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL llI Escuela Nacional de 3 2014-2
Trabajo Social

43 Llicenciatura  CONSULTORIA Y/O ASESORIA Facultad de Contaduriay 55 2014-2

Administraciéon
44 licenciatura TECNICS.ENFOQ.TEMAS ADMVOS.CONTEMP  Facultad de Contaduriay 60 2014-1
Administracion

45 Maestria LABORATORIO DE TRABAJO TUTORAL I Escuela Nacional de 4 2014-1
Trabajo Social

46 Licenciatura  CONSULTORIA Y/O ASESORIA Facultad de Contaduriay 40 2013-2
Administracion

47 Maestria POBREZA Escuela Nacional de 1 2013-2
Trabajo Social

48 Maestria TEORIA SOCIAL | Escuela Nacional de 5 2013-1
Trabajo Social

49 Maestria POLITICA SOCIAL EN LA SALUD Escuela Nacional de 4 2012-2
Trabajo Social

50 Maestria MEDICION DEL DESARROLLO HUMANO Escuela Nacional de 13 2012-1
Trabajo Social

51  Maestria FUNDAMENTOS DEL DESARROLLO HUMANO  Escuela Nacional de 5 201-2
Trabajo Social

52 Maestria POLITICAS PARA EL DESARROLLO HUMANO  Escuela Nacional de 10 2011-1
Trabajo Social

53 Maestria FUNDAMENTOS DEL DESARROLLO HUMANO Escuela Nacional de 8 2010-2

Trabajo Social
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54 Maestria POLITICAS PARA EL DESARROLLO HUMANO  Escuela Nacional de 1 2010-1
Trabajo Social

55 Maestria PROBLEMAS SOCIALES CONTEMPORANEOS Escuela Nacional de 8 2009-2
Trabajo Social

56 Maestria POLITICAS PARA EL DESARROLLO HUMANO  Escuela Nacional de 5 2009-1
Trabajo Social

57 Licenciatura  COMPETENCIAS LABORALES Facultad de Contaduriay 52 2008-1

Administracién
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ALEJANDRO CHIRINO SIERRA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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